ANEXO 1

- Memo 0153-2019-MEM-OGGS- Solicitud de acceso y visualizacion del
aplicativo DATAMART- Dirigido a la Oficina de Tecnologias de Informacién
OTI- MEM

- Memo respuesta de la OTI-MEM sobre el estado del aplicativo DATAMART-
Anexo 4: Inversion Social

- Correos de consulta sobre los avances en las gestiones para el desarrollo del
aplicativo.

- Visualizacién preliminar de nuevo sistema.



-y o e Expediente N°: I-1659-2019
‘g PERL Ministerio _
de Energia y Minas

Memo-0153-2019/MEM-OGGS

A: (e} Sr(a). RONAL SANTOS PAREDES VARGAS Director de la oficina de OTI-OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA
- INFORMACION

ASUNTO: Solicitud de Acceso y Visualizacion al Aplicativo DATAMART

REFERENCIA:
FECHA: 30/01/2019 12:32

Es grato dirigirme a usted para solicitarle pueda instruir a quien corresponda nos puedan brindar acceso y visualizacion en linea de la
informacion del aplicativo DATAMART (Anexo IV de la DAC, correspondiente a la Inversién Social), para efectos de su uso y envio al
Secretariado Internacional de EITI; esto en el marco del proceso de validacion de la implementacién de EITI en Per.

En tal sentido, agradeceremos pueda brindarnos las facilidades de caso para la atenciéon debida de esta solicitud al MEM.

Atentamente,

Observaciones

Creado por: CCACERES Aprobado por: JOSE LUIS CARBAJAL BRICENO
Fecha Creacién: 30/01/2019 Fecha Aprobacién: 30/01/2019 12:32

Fﬁ Pensemos en el Medio Ambiente, antes de imprimir este MEMORANDO y agotar nuestros recursos.
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ﬂ e Expediente N°: I-1659-2019
<l PERU | Ministerio _
de Energia y Minas

Memo-0055-2019/MEM-OGA-OTI
A: (e} Sr(a). JOSE LUIS CARBAJAL BRICENO Director de la oficina de OGGS-OFICINA GENERAL DE GESTION SOCIAL

ASUNTO: Damart Anexo 04 "Inversién Social"
REFERENCIA: Expediente N°:1-1659-2019
FECHA: 01/02/2019 17:10

Es grato dirigirme a usted y en relacién al asunto de la referencia, comunicarle que no es factible la visualizacién del Datamart Anexo 04
"Inversién Social”, por motivo de la versién del componente Web de Microsoft Office (OWC) version 2003, que se encuentra desfasada y en
consiguiente Microsoft ya no brinda soporte técnico. Al respecto se esta evaluando herramientas que reemplazarian al Datamart. Actualmente
se esta utilizando el datamart con la herramienta Excel, hasta que se concluya con la evaluacién mencionada y de ser el caso la adquisicion
del producto.

Para las coordinaciones correspondientes con el Ing. Samuel Rqui (sraqui@minem.gob.oe) anexo n° 5604
Atentamente,

Observaciones

Archivos Adjuntos

NOMBRE DEL ARCHIVO DESCRIPCION

manual_de_usuario_dac-anexo_IV_-_2017.May.11.doc

Creado por: SRAQUI Aprobado por: RONAL SANTOS PAREDES VARGAS
Fecha Creacién: 01/02/2019 Fecha Aprobacién: 01/02/2019 17:10

Fﬁ Pensemos en el Medio Ambiente, antes de imprimir este MEMORANDO y agotar nuestros recursos.



TEMP_OGGS99

De:
Enviado el:
Para:

CC:
Asunto:

Datos adjuntos:

Estimado Rolf

Raqui Quispe Samuel

miércoles, 20 de marzo de 2019 08:39

Perez Camarena Rolf Kent

TEMP_OGGS99

RV: Consulta de avances de gestiones / Aplicativo DATAMART Anexo 04 "Inversion
Social".

Memo-0153-2019 MEM-OGGS.pdf; MemoElectronico -0055-2019 MEM-OGA-OTI.pdf;
MEM_DAC_OGGS_Anexo4 xIsx; RV: Consulta de avances de gestiones / Aplicativo
DATAMART Anexo 04 "Inversion Social".

Se adjunta el Avance de la Informacion del Anexo 04 de la DAC

Falta solo publicar

Saludos

EL Per0 PriMero

B PERL | Ministeria
de Energia y Minas

De: Perez Camarena Rolf Kent

Ing.Samuel Raqui Quispe

Experto en Gestion de Tl

Oficina de Tecnologias de la Informacién
Telf: (511) 411 1100 Anexo 5604

Movil (511) 942-153-649
http://www.minem.gob.pe

Ministerio de Energia y Minas

Av. Las artes sur 260

Enviado el: viernes, 15 de marzo de 2019 15:39
Para: Raqui Quispe Samuel <SRAQUI@minem.gob.pe>

CC: TEMP_OGGS99 <TEMP_0OGGS99@minem.gob.pe>

Asunto: RV: Consulta de avances de gestiones / Aplicativo DATAMART Anexo 04 "Inversidn Social".

Estimado Ing.

SAMUEL RAQUI - OTI MEM

Le saludo cordialmente. Asimismo, conforme a la comunicacién anterior, por medio de la presente
agradeceremos nos pueda indicar por este medio el avance de las gestiones respectivas que se
vienen realizando con respecto al funcionamiento y acceso publico del DATAMART - Anexo 04
“Inversion Social” de la DAC; en todo caso saber el tiempo aproximado de puesta en
funcionamiento de este aplicativo.

Esta solicitud estd en el marco de las gestiones respectivas del proceso de validacion
complementario de la Iniciativa para la Transparencia en las Industrias Extractivas - EITI Pery, que
tiene a cargo la OGGS (Conforme el DS 028-2011-EM)

Agradecemos por anticipado su gentil atencion.



Saludos cordiales,

ROLF PEREZ CAMARENA

Especialista

Oficina General de Gestion Social
MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS - PERU
Telf.: (511) 411-1100 Anexo 1417

Cel: 956840292 RPM: #956840292

Email: roerez@minem.qob.pe

De: Perez Camarena Rolf Kent

Enviado el: jueves, 14 de febrero de 2019 11:24

Para: Raqui Quispe Samuel <SRAQUI@minem.gob.pe>

CC: TEMP_OGGS99 <TEMP_0OGGS99@minem.gob.pe>

Asunto: Consulta de avances de gestiones / Aplicativo DATAMART Anexo 04 "Inversidn Social".

Estimado Ing.
SAMUEL RAQUI - OTI MEM

Le saludo cordialmente. Asimismo, conforme a las consultas realizadas a través del Reg. I-1659-2019 (Memo -055-2019
MEM-OGA-OTI), con respecto a la situacion del DATAMART - Anexo 04 “Inversion Social”; por medio de la presente
agradeceremos nos pueda indicar por este medio el avance de las gestiones respectivas que se vienen realizando con
respecto al funcionamiento y acceso publico al mencionado aplicativo.

Esta solicitud esta en el marco de las gestiones respectivas del proceso de validacion complementario de la Iniciativa
para la Transparencia en las Industrias Extractivas - EITI Peru.

Agradecemos por anticipado su gentil atencién.

Saludos cordiales,

ROLF PEREZ CAMARENA

Especialista

Oficina General de Gestion Social
MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS - PERU
Telf.: (511) 411-1100 Anexo 1417

Cel: 956840292 RPM: #956840292

Email: rperez@minem.qob.pe
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